2025 年 1 月末日

お客様各位

株式会社石川コンピュータ・センター

仮想基盤サービス Vase 料金改定のお知らせ

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、2023 年 11 月に Broadcom 社による VMware 社買収が実施され、弊社仮想基盤サービス

「Vase」で利用しております VMware 製品ライセンスの体系が見直され、ライセンス価格が上昇

いたしました。

また、世界的な燃料価格の高騰による各電力会社の電気料金値上げの影響を受け、弊社データ

センター維持に係る燃料費が増加しております。これに加え、昨今の物価高騰やインフラコスト

の増加も重なり、経営環境が厳しさを増しております。

これまで、現行価格を維持すべく最大限の企業努力を重ねてまいりましたが、今後も持続的に

安定したサービスを提供するためには、販売価格の見直しが必要であると判断いたしました。

このため、2025 年 4 月 1 日（火）より価格改定を実施させていただきます。

なお、今回の価格改定に伴い、サービス仕様に変更はございません。価格以外の内容について

は、従来通りのサービスをご提供いたします。

お客様にはご負担をお掛けすることとなり、誠に心苦しい限りではございますが、何卒ご理解

を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

■価格改定日  2025 年 4 月 1 日（火）

■対象サービス 仮想基盤サービス「Vase」、LGWAN-ASP サービス

■改定後価格  価格改定率は約 20%の値上げとなります。

※対象サービスをご利用中のお客様には、弊社営業より別途ご連絡いたします

■ご請求につきまして

2025 年 4 月度のご利用料金より、改定後の価格が適用となります。

今後とも弊社サービスをご愛顧いただきますよう、よろしくお願いいたします。

以上